
Čj. KrÚ 59010/2014 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 
Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 

odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

Veřejný zadavatel popíše změny  

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny  

b) v popisu předmětu veřejné zakázky  

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele  

d) předpokládaný termín splnění veřejné zakázky  

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 
vyhlášky (odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
pro účely předběžného oznámení). 

 V informacích uvedených v odůvodnění účelnosti 
uvedeném v předběžném oznámení dle § 86 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
schváleném Radou Pardubického kraje pod 
číslem usnesení R/930/14 ze dne 13. 3. 2014, a 
uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek dne 
14. 3. 2014 pod evidenčním číslem 483391 došlo 
s ohledem na obvyklou délku zadávacího řízení s 
posunem zahájení zadávacího řízení ke 
změně předpokládaného termínu zahájení 
realizace veřejné zakázky z původně 
uvažovaného září 2014 na prosinec 2014.  

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů.  

 

Riziko nerealizace veřejné zakázky:  

Nedojde-li k naplnění potřeb zadavatele, tzn., 
nebude-li na základě zadávacího řízení vybraným 
uchazečem zajištěna dodávka umožňující 
rozšíření kapacity garantovaného úložiště a 
kapacity úložiště typu Tier2 Technologického 
centra Pardubického kraje včetně servisu, nebyla 
by k dispozici dostatečná kapacita pro archivaci 
dokumentů. Zároveň nebude částečně naplněn 
IOP projekt zadavatele. Zadávací podmínky 
veřejné zakázky jsou stanoveny tak, aby 
realizace veřejné zakázky proběhla řádně a včas 
v souladu s právním řádem ČR.  

Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky:  

Zadavatel pro tento případ v závazném návrhu 
smlouvy stanovil sankční prostředky.  

Riziko snížení kvality plnění:  

Kvalita plnění je zadavatelem jasně definována v 
zadávacích podmínkách (smlouvě), a proto 
zadavatel nepřipouští, že by mohlo dojít k 
jakémukoliv snížení kvality plnění. Zadavatel po 
celou dobu záruční doby bude požadovat, aby 
předmět plnění byl ve stanovené kvalitě, tak jak 
zadavatel vymezil ve smlouvě.  

Riziko vynaložení dalších finančních nákladů:  

Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě 
definován zadávacími podmínkami resp. 
vymezením předmětu plnění veřejné zakázky v 
souladu se zákonem. Cena stanovená na základě 
zadávacího řízení tak je konečná a úplná vč. 
všech nákladů souvisejících s předmětem plnění 
veřejné zakázky. Případné vícepráce musí být 
realizovány v souladu se zákonem. Úpravu výše 
ceny stanovené na základě zadávacího řízení lze 
provést pouze za podmínek uvedených v 



Čj. KrÚ 59010/2014 

závazném návrhu smlouvy. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Zadavatel nepřipouští varianty plnění. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle.  

Zadávací a obchodní podmínky veřejné zakázky 
jsou stanoveny tak, aby realizace veřejné 
zakázky proběhla řádně a včas v souladu s 
právním řádem ČR. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky.  

 

 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační 
předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s 

plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek.  

Zadavatel nestanovil požadavky nad rámec 
vyhlášky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. 

Zadavatel požaduje minimálně 4-členný realizační 
tým, v němž budou zastoupeny tyto role: hlavní 
architekt (analytik) řešení, projektový manažer, 
specialista na garantovaná úložiště, specialista na 
úložiště typu Tier2 a specialista na systémy 
diskové virtualizace. Zadavatel tak rozložil 
schopnosti a zkušenosti, kterými členové týmu 
podílející se na realizaci předmětu veřejné 
zakázky musí nutně disponovat mezi více osob. 
Veškerá požadovaná odborná kvalifikace je pro 
plnění předmětu veřejné zakázky nezbytná, 
protože kvalifikace členů týmu pokrývá jednotlivé 
klíčové oblasti plnění veřejné zakázky, přičemž 
pro všechny členy týmu jsou stanoveny 
přiměřené požadavky na kvalifikace. Mimo 
odborné kvalifikace související s jednotlivými 
odbornými částmi plnění je klíčový i projektový 
manažer, který bude mít zkušenost s koordinací a 
řízením zakázek (projektů) obdobného rozsahu, 
zaměření a složitosti.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

Zadavatel nepožaduje. 



Čj. KrÚ 59010/2014 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

Zadavatel nepožaduje. 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky 
a veřejné zakázky na služby podle vyhlášky § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnost faktur než 30 dnů.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 
ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5% ceny veřejné zakázky.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Zadavatel požaduje záruční lhůtu 36 měsíců, 
neboť rizika, spojená se vznikem možných závad 
v rámci stanovené udržitelnosti projektu byla s 
ohledem na rozsah a složitost předmětu plnění 
zakázky vyhodnocena jako kritická a zadavatel 
nedisponuje dostatečnými prostředky na pokrytí 
takto vzniklých nákladů. Postup zadavatele je v 
souladu s ust. § 12 zákona č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den prodlení. 

Zadavatel požaduje. V případech nedodržení 
doby odezvy nebo jiných dohodnutých termínů 
dle servisní smlouvy je stanovena smluvní pokuta 
vyšší s ohledem na význam, který tato smluvní 
povinnost má pro zajištění funkčnosti digitálního 
úložiště. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

 

 

 



Čj. KrÚ 59010/2014 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

Zadavatel uvádí, že všechny jím vymezené 
obchodní podmínky jsou v souladu s právním 
řádem České republiky. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 
vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

 Technické podmínky jsou podrobně rozepsány 
v zadávací dokumentaci. Požadavky na technické 
podmínky jsou v souladu s předmětem, rozsahem 
a složitostí předmětu veřejné zakázky - 
požadavek na nižší úroveň technických podmínek 
představuje riziko nesplnění cílů projektu a 
potřeb zadavatele.  

 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 
vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena veřejné zakázky vč. DPH Nejlépe bude hodnocená nejnižší nabídková 
cena. 

   

V Pardubicích dne 11. 9. 2014 

 

 

PhDr. Jana Haniková 

pověřená hejtmanem 

  schváleno usnesením Rady Pk dne 11. 9. 2014, č. R/1348/14 


		2014-09-12T12:33:50+0000
	Not specified




